PATR. GR. CLVIII.

A superficie maris n tant. Creavit ergo Deus lumi-
naria magna. Et quo pacto sol non magnus sit, si
quidem cum multis terra partibus esse majore-
rem constat? nam absque illo foret, non supra
circulum finitorem conspectus vi sua cuncta com-
plecteretur.

Itidem ut modo indicabamus, lunæ quoque cor-
pus ingens est ac secundum solem lucidissimum.
Nam quod lux ejus non prorsus immobilis est, id
vero ad sapientiam illam rerum opificis ineffabilem
referri debet. Adeoque lunam inspectantes de rerum
nostrarum statu et conditione nos erudiri sciamus,
ut hinc moniti de celeri rerum humanarum
eversione cogitemus. Quanquam præterea non pa-
rum prodesse mutationem illam lunæ tam ipsis ani-
mantibus quam cæteris e terra nascentibus rebus
equidem arbitror. Nam aliter adfecta sunt corpora
luna deminuta quam esse soleant eadem augescente.
Quippe cum deficit ac imminuitur, laxa
sunt atque vacua: cum augetur et ad plenitudinem
suam properat, corpora quoque rursus repleri
videmus; idque propterea quod humorem
quemdam cum calore temperatum et ad ima usque
pertinentem quasi tacite corporibus immittat.
Animadverti hoc de iis quoque potest, qui ad lunam
dormientes superfluo humore capitis capacita-
tem omnem repleri sentiunt. Itidem carnes re-
cens mactatorum animalium ad lunam expositæ et
ab ejus radiis atactæ cito mutantur ac putrescunt.
Ea de causa lunam in curru, duobus tauris ad-
junctis, collocant, tanquam mundum hunc ambien-
tem, arantem, sementem in eo facientem, hume-
tantem atque calefacientem. Hæc omnia vero per
immutationem illam corporis sui perficere ne-
quaquam posset, si non eximie cujusdam magni-
tudinis singulari cum vi et efficacitate conjunctæ,
quemadmodum et Litteræ sacræ testantur, esset.
Atque hac sane de causa videmus et aeris affecti-
ones certas existere, quemadmodum declarant
exortæ sæpenumero novilunii tempore de summa
tranquillitate, ventorum omnium experte, pertur-
bationes aeris repentinæ, nubibus inter se collisis
quasi que confligentibus, declarant et fluxus ac re-

Debes autem, dilecte filii, præter jam indicata
illud etiam animadvertere, cætera quidem universa
sidera suum ac peculiare quoddam habere lumen,
ab initio scilicet eis distributum atque datum, lunam
vero lumine proprio destitui. Quanquam enim
nonnulli tradant ipsam quoque lumen obscurum
habere, tamen existimandum est omnino lucis
incrementa, quibus sit ut vel in cornua falcata vel
pleno resplendens lumine vel dimidiata major conspiciatur,
in ea per solem effici, prout inter se
congregiuntur aut disjungiuntur. Lunam igitur lucem
alienam velut induere scias, eamque partem